
ZARZĄDZENIE Nr 76/2021 
STAROSTY ŁOWICKIEGO

z dnia 29 grudnia 2021 r.

w sprawie przyjęcia „Planu działania na rzecz poprawy zapewnienia 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 -  2025

w Powiecie Łowickim”

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm) 
oraz art. 14 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 
r. poz. 1062 z późn. zm) zarządzam, co następuje:

§ 1. Przyjmuję „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2022 -  2025 w Powiecie Łowickim”, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Koordynatorowi do spraw 
dostępności w Starostwie Powiatowym w Łowiczu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

STAR( OWTCKj

M a siorek



Załącznik do zarządzenia Nr 76/2021 
Starosty Łowickiego 

z dnia 29 grudnia 2021 r.

PLAN DZIAŁANIA NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA 
DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA

LATA 2022 - 2025

Lp. Zakres działalności Realizujący 
zadania 
wynikające 
z art. 6 ustawy1

Sposób realizacji

1. Dokonanie analizy pod kątem 
dostosowania administrowanego obiektów 
Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu do minimalnych wymagań 
dotyczących dostępności.

Koordynator,
Zespół

Przegląd stanu dostosowania obiektów względem osób 
ze szczególnymi potrzebami w zakresie 
architektonicznym, cyfrowym 
i informatyczno-komunikacyjnym wynikającym 
z zapisów art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. 
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.

2. Ustalenie obszarów, które wymagają 
zwiększenia dostępności.

Koordynator,
Zespół

Określenie obszarów, w których poziom dostępności jest 
niewystarczający (architektoniczny, cyfrowy, 
informacyjno -  komunikacyjny).

3. Cykliczne spotkania Zespołu 
wspomagającego Koordynatora do spraw 
dostępności.

Koordynator,
Zespół

Do zadań zespołu należy w szczególności wsparcie 
Koordynatora w zakresie przygotowania realizacji planu 
działania na rzecz poprawy dostępności oraz 
zagwarantowania minimalnych wymagań służących 
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami w rozumieniu zapisów art. 6 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami.

4. Przeprowadzenie szkoleń dla 
pracowników Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu z zakresu ustawy o 
zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator,
Zespół

Przeprowadzenie szkoleń z zakresu ustawy 
o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami.
Tematyka szkoleń:

• dostępność informacyjno -  komunikacyjna;
• uwrażliwienie na specjalne potrzeby osób 

korzystających z usług publicznych;
• jak radzić sobie i w jakich warunkach przyjmować 

osobę ze szczególnymi potrzebami;
• postępowanie skargowe.

5. Analiza procedur obowiązujących 
w Starostwie Powiatowym w Łowiczu 
oraz dostosowanie ich do potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami.

Koordynator,
Zespół

Przygotowanie struktury serwisu BIP:
• dostęp do informacji znajdujących się na kolejnych 

podstronach;
• kontrast elementów na stronie jest realizowany 

przez osobną wersję kontrastową całego portalu, 
dostępną w nagłówku strony pod nazwą "Ułatwienia 
dostępu";

• transmisje online;
• transkrypcja zapisów sesji Rady Powiatu (wszystkie 

po dniu 23 września 2020r.);
• dokumenty z możliwością przeszukiwania, 

zaznaczania tekstu, odczytywania głosowego.

1 Ustawa zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062 z późn. zm)



6. Sporządzenie Raportu o stanie zapewnienia 
dostępności podmiotu publicznego zgodnie 
z art. 11 ustawy o zapewnianiu dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami.

Koordynator,
Zespół

Przekazanie Raportu o stanie zapewnienia dostępności 
podmiotu publicznego do zatwierdzenia Staroście 
Łowickiemu.
Opublikowanie Raportu o stanie zapewnienia 
dostępności podmiotu publicznego na stronie 
internetowej oraz Biuletynie Informacji Publicznej 
Powiatu Łowickiego.
Przedstawienie Raportu o stanie zapewnienia 
dostępności podmiotu publicznego Wojewodzie 
Łódzkiemu.

7. Wykonanie prac wynikających 
z przeprowadzonej analizy „Planu działania 
na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi potrzebami na 
lata 2022-2025” według planu:

Koordynator,
Zespół

na rok 2022:

w aspekcie dostępności architektonicznej:
- naprawa i wyrównanie podjazdów z kostki betonowej 
do budynków Starostwa Powiatowego w Łowiczu przy 
ul. Stanisławskiego 28 i 30A dla osób poruszających 
się na wózkach inwalidzkich.

w aspekcie dostępności cyfrowej: - przegląd treści stron internetowych pod względem 
dostępności cyfrowej oraz wymiana zamieszczanych 
załączników na spełniające normy UdC.

w aspekcie dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej:

- montaż tablic informacyjnych z numerami 
pomieszczeń z oznaczeniem Braile’a.

na rok 2023:

w aspekcie dostępności architektonicznej:
- wyrównanie powierzchni parkingu z kostki betonowej 
Starostwa Powiatowego w Łowiczu.

w aspekcie dostępności cyfrowej: - przegląd treści stron internetowych pod względem 
dostępności cyfrowej oraz wymiana zamieszczanych 
załączników na spełniające normy UdC.

w aspekcie dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej:

- ujednolicenie wyglądu tabliczek informacyjnych przy 
pokojach na kontrastowe tło oraz czcionkę 
bezszeryfową.

na rok 2024:

w aspekcie dostępności architektonicznej:
- wymiana drzwi wejściowych do budynku Starostwa 
Powiatowego w Łowiczu przy ul. Stanisławskiego 30, 
na drzwi o szerokości skrzydła pozwalające na wjazd 
do budynku osób poruszających się na wózkach 
inwalidzkich (po uzyskaniu zgody Łódzkiego 
Konserwatora Zabytków).

w aspekcie dostępności cyfrowej: - przegląd treści stron internetowych pod względem 
dostępności cyfrowej oraz wymiana zamieszczanych 
załączników na spełniające normy UdC;
- rozbudowa usług polegających na publikowaniu 
nagrań z Sesji Rady Powiatu Łowickiego o usługi 
tłumaczenia migowego.

w aspekcie dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej:

- malowanie ścian pomieszczeń i korytarzy w budynku 
Starostwa Powiatowego w Łowiczu przy' 
ul. Stanisławskiego 30A na jasny, neutralny kolor, 
kontrastowy do koloru podłogi.



na rok 2025:

w aspekcie dostępności architektonicznej:
- przygotowanie koncepcji przebudowy wejścia do 
budynku Starostwa Powiatowego w Łowiczu przy
ul. Stanisławskiego 30 zawierającego budowę najazdu 
dla osób na wózkach inwalidzkich (wypracowanie 
koncepcji z Łódzkim Konserwatorem Zabytków);
- przygotowanie koncepcji wizualnej oraz 
informacyjnej tablic i piktogramów w budynkach 
Starostwa Powiatowego w Łowiczu;
- przygotowanie tablic typograficznych budynków 
Starostwa Powiatowego w Łowiczu;
- przeprowadzenie szczegółowych audytów 
dostępności dla budynków Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu oraz opracowanie koncepcji dalszych 
czynności.

w aspekcie dostępności cyfrowej: - przegląd treści stron internetowych pod względem 
dostępności cyfrowej oraz wymiana zamieszczanych 
załączników na spełniające normy UdC;
- przeprowadzenie szczegółowych audytów 
dostępności dla budynków Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu oraz opracowanie koncepcji dalszych 
czynności.

w aspekcie dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej:

- zakup przenośnych pętli indukcyjnych (4 szt) do 
budynków Starostwa Powiatowego w Łowiczu oraz 
montaż na głównych stanowiskach obsługi 
interesantów;
- zapewnienie na stronie internetowej danego podmiotu 
informacji o zakresie jego działalności - w postaci 
elektronicznego pliku zawierającego tekst 
odczytywalny maszynowo, nagrania treści w polskim 
języku migowym oraz informacji w tekście łatwym do 
czytania;
- zapewnienie obsługi z wykorzystaniem środków 
wspierających komunikowanie się lub obsługę przez 
wykorzystanie zdalnego dostępu Online do usługi 
tłumacza przez strony internetowe i aplikacje;
- przeprowadzenie szczegółowych audytów 
dostępności dla budynków Starostwa Powiatowego 
w Łowiczu oraz opracowanie koncepcji dalszych 
czynności.


